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 چکیده 
هاایی الاالا    توانمندي تكنولوژیك در یك سازمان صنعتی به توانایی

اندازي،تعمير و نگهداري ب انتخاب صحيح،استقرار،راهشود که موجمی

 تيا توجاه باه بغاوا لابغ    یاصلاح و گسترش تكنولوژي گردد.  از لارف

 یدر ساازمان  یابیا بازار يها ندیفرآ یابیکه منجر به ارز یابیبازار يها

شاود ،   یسازمان تغق يبرا یکنترل يبه عنوان ابزار وانت یشود م یم

 يهاا  ناد یفرا ناه يضعف سازمان را در زم که براساس آن نقاط لوت و

شارکت   يتجاار  تيا از ارکان موفق یكیمشخص گردد. چرا  یابیبازار

و سااتتار   يسااز  يبخش تجار ییایدر عیالخصوص در صنا یعغ يها

تود  ين بخش سطح توانمندیدر ا یستیبا یباشد که م یبازار آنها م

ش تود را در بازار نرخ فرو زانيبتوانند م غهيوس نیرا ارتقاء دهند تا بد

پژوهش الدام به  نیرو در ا نيدهند. از هم شیمخصوص به تود  افرا

در شارکت   یابیبر بغوا بازار كیتكنولوژ يتوانمند زانيم ريتأث یبررس

نفر   191از نظر  تفادهبا اس نيب نیشده است. در ا ییایدر عیصنا يها

دارد الادام باه   استان ياز افراد کارشناس و با استفاده از پرسشنامه ها

و  ونيرگرسا  ليالالاعات شده است و سپس با آزمون تحغ يجمع اور

پاژوهش   جیشده اسات.نتا  اتيالدام به ازمون فرض يمعادلات ساتتار

 او ابعااد آن باا بغاو    كیا تكنولوژ يتوانمناد  نيدهد کاه با   ینشان م

-مولفاه  ريتاث زانيم  نيب نیوجود دارد. در ا يرابطه معنادار یابیبازار

 نیشاتر ياز ب بيا باه ترت  یابیا بر بغوا بازار كیتكنولوژ-يوانمندت هاي

 يوناااادهاياز پ يبهااااره بااااردار يتوانمنااااد زانيااااشااااامل   م

 زانيا (،م71369)ياکتساب تكنولاوژ  يتوانمند زاني(،م71610)یتارج

 يتوانمناد  زانيا (، م71300)يتكنولاوژ  نشیو گاز  یابیا ارز يتوانمند

 زانياا(، م71170) يتكنولااوژ ياسااتراتژ زانياا(، م71100) یآگاااه

جساتجو    يتوانمناد  زانيا (، م71166) يمحور یستگیشا  يتوانمند

(، 71100)يو جابب تكنولاوژ   يريبكاارگ   يتوانمند زاني(، م71100)

 باشد. ی( م71131)يريادگی  يتوانمند زانيم

 واژه های کلیدی
 ییایدر عیصنا ،یابیبغوا بازار ك،یتكنولوژ يتوانمند

 مقدمه
سریع در فنااوري الالاعاات و ارتطالااات، باالا     پيشرفت ها و تغييرات 

رفتن سطح انتظارات جامعاه، تقاضااهاي جدیاد مشاتریان، افازایش      

تاادمات الكترونيكاای، راه اناادازي سيسااتو هاااي اتوماساايون اداري، 

افزایش رلابت بين ارایه دهندگان تدمات و... همه و هماه منجار باه    

ي تدمات جدید کاهش تقاضا براي تدمات سنتی و افزایش تقاضا برا

گردیده است. نوآوري عمري به درازاي عمر بشر دارد زیرا بشر همواره 

به دنطال یافتن راه هاي جدیدي براي انجام کارهاي تود بوده اسات.  

بدون نوآوري، دنيایی که در آن زنادگی مای کنايو چهاره اي کااملا       

 متفاوت تواهد داشت، تصور دنيایی بدون هواپيما، اتومطيل، مخابرات

و ... بسيار مشكل است. متغيرهایی که در این تحقيا  لصاد بررسای    

آنها را داریو، در والع مؤلفه هاي مشترك در بين محققانی اسات کاه   

در این زمينه مطالعاتی را انجام داده اند. لازم باه ککار اسات کاه در     

باه   كیژو اساترات  كيستماتيس دگاهیبا توجه به نطود د ییایصنعت در

در بخاش   یابیا باه بخاش بازار   یاهد عدم توجه کااف صنعت ما ش نیا

 یما  ديا توجه شرکت ها به بخاش تول  شتريو ب ويهست ییایدر عیصنا

صنعت در کشاور   نیبا در نظر گرفتن نرخ رشد ا نيب نیباشد که در ا

 یآتا  يبخاش در ساالها   نیا رلابت در ا یفيو ک یسطح کم شیو افزا

ابعااد   یبخش که تمامکارآمد و اثر یابیزاربا ستويس كیلازمه داشتن 

و تمرکز  دهیشرکت ها را مرتفع سازد، روز افزون گرد يتجار يازهاين

 نيباه هما   ]1[داده اسات.  شیشرکت ها را افازا  نیا یابیبر بغوا بازار

به  یانیتواند کمك شا یبخش م نیموثر در ا يابزارها ییشناسا ليدل

 د،یا نما کشور ییایدر عیصنابخش در  نیا شتريارتقاء و رشد هر چه ب

توجه به نقش تكنولاوژي در توساعه التصاادي و اجتمااعی      یاز لارف

کشورها بر کسی پوشيده نيست. کشورهایی که در عغاو و تكنولاوژي   

نوین پيشقدم بوده اند نه تنها از ارزیابی مستمر شرکت ها و موسسات 

 ايو مراکز عغمی تود غافال نطاوده اناد بغكاه باه اتكااي ارزیاابی ها        

ستراتژي هایی موثر براي بهره وري از نياروي انساانی   تردمندانه به ا

پژوهشگر، افزایش کيفيت تحقيقاات و نتاایج بدسات آماده از آنهاا و      

زمينه سازي براي همكاري هاي مغی و بين المغغی این مراکاز دسات   

یافته اند. امروزه تكنولوژي حمایت کنناد  مزیات رلاابتی کشاورها و     

ماای باشااد و ارزیااابی  و توسااعه التصااادي تعاماال پيشاارفت صاانع

تكنولوژي، به لاور فزاینده اي به عنوان یك ابزار مهو جغاو برناده در   

 ]1[يير و توسعه تكنولوژي مطرح است.تغ

شرکت  یشود که توان  رلابت یباعث م يتكنولوژ يرو توانمند نیا از

و نسطت به رلطاا بتوانناد در فاروش محصاولات تاود       ابدی شیها افزا

دهناد و   شیفروش تاود را افازا   زانيم زين یلارفموف  تر باشند و از 

رو با توجه به  نیشرکت را متاثر سازند. از ا يسودآور زانيم نيهمچن

 عیصانا  يدر شارکت هاا   كیبخش توان تكنولوژ رمشكلات موجود د

 يلازم جهاات ارتقاااء سااطح توانمنااد ز يااو عاادم وجااود انگ ییایاادر

از اثارات   ین آگااه و نداشات  ادیا ز هیبه سرما ازين ليبه دل كیتكنولوژ

پاژوهش   نیا در ا  كیا تكنولوژ يمثطت و سازند  ارتقاء سطح توانمند

بر بغاوا   يتكنولوژ يندسطح ابعاد  توانم زانيم ريتاث یالدام به بررس

صاورت   نیشاده اسات. تاا باد     ییایا در عیصانا  يشرکت ها یابیبازار

  ییایا در عیصانا  يشرکت ها يسطح توانمند زانيمشخص شود که م
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